РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОКАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «19» февраля 2024г.                                 № 12                                       х. Малая Каменка
Об утверждении отчета об исполнении
плана  реализации муниципальной
программы Малокаменского сельского
поселения «Благоустройство территории

Малокаменского сельского поселения»
 за 2023 год
          В соответствии с Постановлениями Администрации Малокаменского сельского поселения от 13.09.2013 № 79 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Малокаменского сельского поселения», от 07.12.2018 № 53/1 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Малокаменского сельского поселения», от 07.12.2018 года № 53/2 «Об утверждении муниципальной программы Малокаменского сельского поселения «Благоустройство территории Малокаменского сельского поселения»».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Малокаменского сельского поселения ходе реализации по муниципальной программе «Благоустройство территории Малокаменского сельского поселения», за 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Малокаменского сельского поселения.
3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Малокаменского сельского поселения

                    Ю.К. Погребнов

Приложение к постановлению

Администрации Малокаменского сельского поселения

от 19.02.2024 г.  №12
ОТЧЕТ

Об исполнении плана реализации муниципальной программы

Малокаменского сельского поселения «Благоустройство территории Малокаменского сельского поселения» за 2023 год

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Благоустройство территории Малокаменского сельского поселения»

	1
	Подпрограмма 1 «Организация благоустройства территории поселения»

	2220,4
	2107,3
	113,1

	1.1
	Расходы на уличное освещение территории
	Администрация Малокаменского сельского поселения
	Оплата за электроэнергию по уличному освещению
	01.01.2023
	 31.12.2023
	639,7
	605,2
	34,5

	1.2
	Расходы на озеленение

	Администрация Малокаменского сельского поселения
	Создание условий для улучшения качества жизни населения
	01.01.2023
	 31.12.2023
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Расходы на содержание мест отдыха
	Администрация Малокаменского сельского поселения
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида территории поселения, повышение уровня благоустроенности территории поселения
	01.01.2023
	 31.12.2023
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Расходы на обеспечение мероприятий по прочим расходам
	Администрация Малокаменского сельского поселения
	Обустройство контейнерных площадок, трудоустройство подростков, приобретение расходных материалов для благоустройство территории
	01.01.2023
	 31.12.2023
	1 580,7
	1502,1
	78,6

	2
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы ВСП»

	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Проведение субботников и месячников по санитарной очистке основных и прилегающих территорий
	Администрация Малокаменского сельского поселения
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида территории поселения, повышение уровня благоустроенности территории поселения
	01.01.2023
	 31.12.2023
	0,0
	0,0

	3
	Контрольное   событие
программы
	Администрация Малокаменского сельского поселения
	Благоустройство территории поселения
	X
	31.12.2023
	X
	X
	X